

Medio	Material	Costo Unitario
Prensa Escrita	Avisos:	
	Orejitas	304.200
	Pie de Pág.	405.600
	¼ de Pág.	405.600
	½ de Pág.	1.095.120
	1 Pág.	2.190.240
	Adaptaciones	
	Adaptacion Simple	36,00%
	Adaptación Compleja	60,00%
TV	Guiones:	
	Comercial de 30"	5.070.000
	Mención para spot TV	2.535.000
	Diseño de placas de TV (Hasta 4 Slides)	Según proveedor
	Diseño de zócalo sin animación	Según proveedor
	Documental	Según proveedor
RADIO	Mención para spot Radio	2.160.000
	Guión spot de radio - Actuado Complejo	2.535.000
	Jingle	Según proveedor
Vía Pública	GIGANTOGRAFIA	
	Costo por m2	202.800
	Cartel con foto (1 x 1 mt)	1.380.000
	Cartel con foto (Mas de 2 mts)	1.440.000
	Culata de colectivo	1.380.000
	Pasacalles – Tipográficos	519.000
	Pasacalles – Con diseño	864.000
Impresos Varios	Volantes 10 x 21 (1faz)	608.400
	Volantes 10 x 21 (doble faz)	912.600
	Flyer	608.400
	Díptico 20 x 21	1.318.200
	Tríptico 30 x 21	1.723.800
	Desplegable (sup. A 3 cuerpos)	3.042.000
	Folletos por hoja	405.600
	Brochure (sup. a 8 hojas)	6.600.000
	Brochure por hojas	507.000
	Catalogo hasta 16 páginas	8.112.000
	Revistas por página	202.800
	Memoria por página	304.200
	Libros por página	60.840
	Afiche (poster) A3 y A4	2.190.240
	Postal - Original	468.000
	Vale - Original	608.400

	Voucher	608.400
	Cheque	608.400
	Mapa de sectores - Original	816.000
	Inserto	960.000
	Menú (1 hoja)	507.000
	Menú (4 hojas)	1.419.600
	Carta Menú (Hasta 14 páginas)	7.098.000
	Diploma (30 x 20)	507.000
	Redacciones varias (cartas, gacetillas) hasta 2 carillas	912.600
	Tapa de revistas	2.190.240
	Calendario (40 x 60,1 hoja)	2.433.600
	Cupones	304.200
	Marca precio	300.000
	Calcomanía (hasta 10 x 10cm)	405.600
	Calcomanía (más de 10 x 10cm)	608.400
	Flanches	720.000
	Otros no especificados se cobrarán por cm2	3.042
	Tarjeta Navidad Sencilla	840.000
	Tarjeta Navidad Compleja	1.680.000
	Tarj. Invit.(sencilla) 22 x 10. 1 faz	600.000
	Tarj. Invit.(compleja o doble faz) 22 x 10.	1.014.000
PDV	Pollera de góndola	608.400
	Glorificador	608.400
	Cenefa sin imagen ni troquel	300.000
	Cenefa con imagen y troquel	608.400
	Cenera gigante	608.400
	Collarines para producto botella	360.000
	Cartelitos	360.000
	Saliente	608.400
	Banderines	300.000
	Banderas 3 x 1	540.000
	Puntera de góndolas muebles y exhibiciones	608.400
	Banderas, toldos y sombrillas	540.000
	Imagenes visicooler frontal - cenefa y laterales	1.216.800
	Original Champanera	300.000
	Plotter para muebles	1.140.000
	Original Raspadita	660.000
	Display Simple (colgante o de mesa)	864.000
	Display Complejo	960.000
	Transparencias (0,40 x 0,70) Tam. Promedio	912.600
	Etiquetas	4.056.000
	Corrección de etiqueta para producto (30% del costo de la etiqueta)	1.216.800
	Packaging	6.084.000
	Exhibidores	4.056.000
	Mostradores	2.028.000

	Back podium 2 x 2	1.140.000
	Back podium 3 x 2 mts	1.368.000
	Back podium 4,6 x 2,5 mts	1.641.600
	Bastidor hasta 3 metros	1.368.000
	Bastidor mas de 3 metros	1.641.600
	Portico	608.400
	Pilar para acceso	608.400
	Desarrollo de stand (Idea creativa)	19.800.000
	Originales diseños varios para stand (Uniformes, cartelleria externa, interna, plotter o adhesivo,	9.240.000
	Banner	608.400
	Estática	780.000
Identidad visual	Integral, incluyendo Manual de Normas de Uso	30.420.000
	Estandarización de Logotipo	10.140.000
	Logotipo Corporativo	8.112.000
	Logotipo p/ producto o servicio	5.070.000
	Logotipo p/ promoción	4.056.000
	Memoria hasta 40 hojas	30.000.000
	Ploteado móvil	1.140.000
	Diseño de uniforme	780.000
	Aplicación de logo o adaptación en papelerías	760.500
	Original logo + fondo para ambientación (sin fin)	1.216.800
	Diseño de papelería, sobres, tarjetas.	3.042.000
	Carpeta para propuestas A4	760.500
	Sobre Oficio America	760.500
	Islas	608.400
	Sobre Carta	760.500
	Sobre Tabloide	760.500
	Tottem	1.140.000
	Tottem Luminoso	1.140.000
	Señaletica interna	4.320.000
	Señaletica externa	3.960.000
	Original diseño trofeo (chapita con detalle del puesto)	276.000
	Corporeo	780.000
	Islas	2.028.000
	Microperforado hasta 1 metro	608.400
	Microperforado mas de 1 metro	1.216.800
	Plotter para barras	1.216.800
	Aplicación de logo para muebles	1.080.000
	Aplicación de logo para visicooler	1.080.000
	Original Rollo continuo (Bobinas)	360.000
	Precinta de seguridad	300.000
	Vallas o encausadores (con impresión)	816.000
	Hoja Carta	760.500
	Tarjeta de identificación - acreditaciones para accesos por unidad	180.000
	Termocontraible pack de 18 latas	608.400

	Diseño de barra	2.400.000
	Gift Card	7.590.000
	Merchandise (Aplicación de logo) por material ej: llaveros, bolígrafos, pendrives, etc	216.000
	Original para sensores	608.400
BTL	Traslados de materiales, entrega y retiro dentro de asunción (Gestión logística, no incluye transporte)	600.000
	Traslados de materiales, entrega y retiro interior (Gestión logística, no incluye transporte)	960.000
	Personal de apoyo por día (Asistente de producción) - Día hábil (No incluye viático, ni movilidad)	720.000
	Personal de apoyo por día (Asistente de producción) - Día hábil (No incluye viático, ni movilidad)	960.000
Eventos	Conceptualización	6.084.000
	Coordinación y ejecución (sobre el costo total)	15,00%
Presentación a	Si la Agencia no es adjudicada	4.680.000
	Si la Agencia es adjudicada y no se implementa transcurridos los 90 días	7.800.000
Campaña 360	<i>Desarrollo de campaña 360 incluyendo: (Cotizar precio por total unitario)</i> - Desarrollo de concepto creativo y KV. - Desarrollo de hasta 15 piezas gráficas y sus adaptaciones. - Estrategia de PR (Definición de canales, medios y acciones) - Guiones para spots y/o audiovisuales (hasta cuatro).	40.000.000
Marca	Diseño de logotipo, con manual de marca básico y hasta 10 bajadas. Normalización de logotipo ya existente.	30.000.000